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HØRING AV NYE FORSKRIFTER I PRISUTJEVNINGSORDNINGEN FOR MELK

Vi viser til Landbruks- og matdepartementets brev av 25. mai 2007 om ovennevnte.

Departementet gir uttrykk for at hensikten med det foreliggende høringsforslaget er å sikre og
styrke konkurransen i meierisektoren. Etter HSHs vurdering fremstår derimot forslaget som et
ferniss, der staten snarere ønsker å "kjøpe seg fri" fra sine rettstvister med Synnøve Finden og Q-
meieriene, enn å løse de fundamentale konkurransemessige problemene i det norske
meierimarkedet. Regningen sendes norske forbrukere og dagligvarehandelen gjennom dyrere
konsummelk. HSH finner det videre uforsvarlig at departementet i denne svært viktige saken
velger å dispensere fra Utredningsinstruksen og sende forslaget på høring med kun 3 ukers frist.
Det er også en underlig forvaltningsprosess å klarere forslagene på forhånd med noen aktører,
slik høringsnotatet gir uttrykk for.

HSH finner det prinsipielt meget betenkelig når sektormyndigheter forsøker å bruke avgifter og
tilskudd som konkurransepolitisk virkemiddel. Så langt HSH kan se, vil høringsforslaget
medføre at både aktører som importerer ost til Norge og de minste innenlandske
osteprodusentene får svekket sin konkurranseposisjon, etableringshindringene og importvernet
for ost øker (indirekte) og det norske meierimarkedet sementeres. Staten burde i stedet fokusere
på å snarest legge til rette for virksom konkurranse i hele det norske meierimarkedet, basert på
transparente og ikke-diskriminerende rammebetingelser. Det vil gi en langsiktig og markedsrettet
løsning, i stedet for kortsiktige manipuleringer av tilskudd og avgifter.

HSH ser at det i påvente av virksom konkurranse i det norske meierimarkedet, vil være
nødvendig med kortsiktige tiltak for å styrke situasjonen for Tines konkurrenter. Slike tiltak må
imidlertid innrettes nøytralt Tines konkurrenter imellom, og ikke slik departementet foreslår (å
forfordele kun to store norske melkeforedlere). Så langt HSH kan se, vil en slik
forskjellsbehandling av virksomheter kunne være i strid med EØS-regelverket, uten at dette
drøftes i høringsnotatet.
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